
1 

Dodatek č.1  
SMLOUVY PŘÍKAZNÍ 

č. objednatele 70/D/R/21 

uzavřený podle ustanovení § 2430 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění 

k investiční akci 
„Rekonstrukce kina Vesmír " 

I. SMLUVNÍ STRANY 

I.1.Příkazce: město Trutnov 
Sídlo: Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
Adresa pro doručování: Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 

IČO:  00278360 
DIČ:  CZ00278360 

zastoupený ve věcech smluvních: 
Ing. arch. Michalem Rosou – starostou města 

zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 
Ing. Davidem Jelínkem, vedoucím odboru rozvoje města (tel. 499 803 371, mob. 605 239 
060), e-mail: jelinek@trutnov.cz 
Ing. Vojtěchem Novotným, vedoucím oddělení investic (tel. 499 803 232, mob. 732 757 653), 
e-mail: novotny@trutnov.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov 
Číslo účtu: 124601/0100 

I.2.Příkazník: Ing. Luboš Kasper 
Sídlo: Kolmá 500, 541 03 Trutnov - Poříčí 
Adresa pro doručování: Kolmá 500, 541 03 Trutnov - Poříčí 

IČO: 116 041 15 
DIČ: - 

zastoupený ve věcech smluvních a technických: 
Ing. Lubošem Kasperem, (tel. 603 209 045) 
E-mail: kasper@luboskasper.cz;  

Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Trutnov 
Číslo účtu: 18405984/0300 

I.3. Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této smlouvy 
zastupovat, je bez omezení zavazovat, zejména tento dodatek smlouvy platně uzavřít. 

II. PŘEDMĚT DODATKU 
1.   Shora uvedené smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy  příkazní č. 
70/D/R/21, ze dne 04.08.2021 (dále jen „smlouva příkazní“). 



2 

 
2.   Na základě oboustranné dohody smluvních stran se upravuje článek IV. Doba plnění 
předmětu smlouvy následovně:  
 
Bod 4.2 se upravuje takto: 
 
4.2 Činnost bude ukončena po řádném dokončení stavby a po vydání kolaudačního souhlasu. 
Termín ukončení výstavby  byl sjednán se zhotovitelem díla na základě pozdějších dodatků ke 
smlouvě o dílo nejpozději do 30.06.2023.  
Ostatní ustanovení článku IV. zůstávají beze změny. 
 
 
3.  Vzhledem k tomu že dochází k prodloužení doby výkonu funkce koordinátora BOZP na 
staveništi v průběhu realizace stavby o dalších 10 měsíců, přičemž  původní předpokládaný 
termínu ukončení výstavby byl 12 měsíců od zahájení, považují smluvní strany takové 
překročení předpokládané doby plnění příkazu za podstatné a nepředvídatelné.   
 
Smluvní strany proto sjednávají, že při této konkrétní změně okolností se neuplatní ujednání 
článku III. Odměna, bod 3.2 poslední věta, že :“Rizika spojená s možnými změnami 

okolností plnění příkazu příkazník zohlednil v nabídkové ceně.“ 

 
4.   S ohledem na výše uvedené upravuje článek III. Odměna , bod 3.1 smlouvy následovně: 
 

3.1 Úplata za činnost příkazníka podle této smlouvy se stanoví dohodou smluvních 
stran a činí celkem   
 

• Cena bez DPH:  88 000 Kč 
• DPH:          18 480 Kč 
• Cena vč. DPH:  106 480 Kč 

 
 

Z toho cena za výkon činností příkazníka po dobu dalších 10 měsíců činí 40 000 Kč 
bez DPH (10x4 000 Kč). 
 

Ostatní ustanovení článku III. zůstávají beze změny. 
 

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
2. Tento dodatek smlouvy se uzavírá ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní 
straně. 
 
3. Tento dodatek včetně příkazní smlouvy podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se proto dohodly,  
že uveřejnění prostřednictvím registru smluv je povinen zajistit příkazce ve lhůtě nejdéle 30 
dnů od data uzavření tohoto dodatku. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem  uveřejnění 
v registru smluv.  
 



3 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl 
uzavřen za tísně či jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich.  
 
 
 

V Trutnově dne: ………………2022 V Trutnově dne: ………………2022 

 

 

 ……………………. ……………………. 
 Město Trutnov Ing. Luboš Kasper 
Ing. David Jelínek, vedoucí odboru                       
 


